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EU projekt RISE-UP inom Asyl Migration och 
Integrationsfonden (AMIF) 

Förslag till beslut 
I socialnämnden Centrum: 

Beslutar att ställa sig bakom ansökan RISE-UP till Asyl Migration och 

Integrationsfonden (AMIF) gällande digital inkludering. 

Sammanfattning 
Göteborgs stad behöver aktivt motverka det digitala utanförskapet som särskilt drabbar 

nyanlända. Projektet RISE-UP, initierat av vår samarbetsstad Gent via Eurocities-

nätverket, syftar till att öka den digitala inkluderingen för nyanlända med särskilt stöd till 

äldre, lågutbildade kvinnor och personer med funktionsnedsättning. Genom att delta i 

detta EU-projekt får Göteborg möjlighet att dela kunskap och erfarenhet från de andra 

projektparterna. Vi kommer att utveckla våra metoder för att förbättra de pedagogiska 

verktyg och stödinsatser som erbjuds inom stadens integrationsverksamhet. Socialnämnd 

Centrum ombeds därför att godkänna och ställa sig bakom ansökan till AMIF för att 

säkerställa medverkan i detta arbete. 

Göteborgs stad har genom socialförvaltning Centrum och socialförvaltning Nordost 

arbetat fram ett transnationellt projekt som syftar till att öka den digitala inkluderingen för 

nyanlända som kommer från länder utanför EU. Utöver Belgien så ingår aktörer från 

Nederländerna, Rumänien, Grekland, Italien samt Sverige, representerat genom 

Göteborgs stad.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Projektet förväntas ha en positiv nettoeffekt på stadens ekonomi. Göteborgs stads 

projektandel fördelat på tre år är 300 526 euro och medfinansieringen är plus 10% på den 

summan och medfinansieringen kommer täckas av befintlig personal som arbetar i 

projektet. Projektet bedöms inte ha någon direkt negativ inverkan på stadens ekonomi. 

 

Genom att öka den digitala självständigheten hos nyanlända minskar behovet av 

omfattande individuell, analog assistans från socialsekreterare och andra medarbetare 

som möter målgruppen på sikt, vilket kan leda till effektiviseringar. Projektet finansieras 

till största delen av EU-medel från AMIF, vilket gör att de direkta kostnaderna för 

Göteborgs stad är mycket begränsade. För den enskilde invånaren innebär ökad digital 

kompetens starkare förutsättningar för egenförsörjning, deltagande i samhällslivet och 

ökade möjligheter att nå arbetsmarknaden och egen försörjning, vilket i förlängningen 
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gynnar den lokala ekonomin. Att minska det digitala gapet för utsatta göteborgare ligger i 

linje med förvaltningens mål och uppdrag. 

 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 

Bedömning ur social dimension 
Projektet har en stark positiv inverkan ur ett socialt perspektiv och adresserar kärnan i 

Göteborgs stads, mål om en inkluderande stad. Det främjar direkt integrationen av en 

utsatt grupp genom att ge dem verktygen för att självständigt navigera i samhället. 

Insatserna är särskilt skräddarsydda för att stödja äldre, kvinnor och personer med 

funktionsnedsättning, vilket främjar jämställdhet och tillgänglighet. Genom att bryta 

digital isolering stärker projektet individers hälsa, sociala relationer och möjligheter att 

delta i samhället fullt ut, vilket gynnar social sammanhållning i hela staden. 

Denna dimension har en direkt koppling till projektets huvudsyfte och är central för 

bedömningen. 

Samverkan 
Samverkan har skett i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) 2025-12-09. 

Bilagor 
1. Ansökan RISE-UP PART B Application Form RISE UP AMIF 

2. Bilaga till ansökan RISE-UP med listade aktiviteter PART C – KPI – 

RISE UP  

3. Göteborgs stads ansvar RISE-UP WP3 Activities and division of work 
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Beskrivning av ärendet 
Socialnämnd Centrum har att ställa sig bakom ansökan till EU-projektet RISE-UP inom 

Asyl-, migrations- och integrationsfonden (AMIF). 

Göteborgs stad har genom samarbetet inom Eurocities-nätverket inbjudits av staden Gent 

i Belgien att delta i det transnationella projektet RISE-UP. Bakgrunden är en gemensam 

utmaning bland europeiska städer: att nyanlända, särskilt från länder utanför EU, ofta har 

en låg digital förmåga. Detta hindrar deras möjlighet till integration, arbete och 

delaktighet fullt ut i samhället.  

Socialförvaltning Centrum, i samverkan med socialförvaltning Nordost, har därför arbetat 

fram vår del av RISE-UP ansökan där Göteborgs särskilda ansvar ligger på att utveckla 

och förbättra pedagogiska metoder för digitalt stöd. Att ingå i detta projekt stärker 

Göteborgs position i EU som en stad som arbetar aktivt för integration och projektet ger 

oss dessutom tillgång till värdefull kunskap och bästa praxis från andra europeiska 

städer/länder. 

Förvaltningens/bolagets bedömning 
Projektet RISE-UP bedöms vara helt i linje med Göteborgs stads övergripande mål om 

ökad integration och digitalisering. Genom att adressera den digitala exkluderingen i en 

sårbar grupp bidrar projektet till att skapa en mer jämlik och rättvis stad. Den 

huvudsakliga finansieringen från EU-medel gör att staden kan delta i ett omfattande 

kunskapsutbyte till en låg kostnad. Förvaltningen bedömer att nyttan med projektet är 

mycket hög och rekommenderar socialnämnden att ställa sig bakom ansökan. 
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